
Södermalm den 18 oktober 

En analys om hur verksamheten på Bergfotens fritidsgård kan komma att 

förändras om fritidsgårdens kvällsverksamhet kommer att övergå i 

utvecklingsförvaltningen regi. 

 

Förändringar genom åren 

En av de bärande pedagogiska faktorerna, förändringen till dagens organisation, var att integrera 

fritidsgårdarna i barn o utbildningsförvaltningens skolverksamhet. Utveckla arbetet med ungdomar 

under och efter skoltid, den så kallade ”helhetssynen” på eleven. Skapa gynnsamma förutsättningar till 

tryggare o trivsammare tyresö för våra ungdomar. Fritidsledartjänster som kombinerar arbete dag och 

kvällar under samma huvudman. Fritidsgårdar som är integrerad i skolmiljön. Allt detta är lika aktuellt 

idag. 

 

Det finns en del faror om delar av verksamheten övertas av utvecklingsförvaltningen. I dagens förslag 

för ingen diskussion om utveckling av fritidsgårdens verksamhet, gällande pedagogik och metodik. 

Förändringen är en mer politiskt tanke om ”storlek” på förvaltningar, volymen av verksamheter 

nämnder har ansvar för. Risken är att fungerande nätverk runt våra ungdomar inte kommer ske på 

samma naturliga sätt. Erfarenheten säger, ny nämnd och chefer medför andra mål samt prioriteringar.  

 
Verksamhet som enligt pågående diskussion skulle ingå i  utvecklingsförvaltningen: 

Fritidsgårdens anslag samt hyra 1 200 000 kronor    

 

Öppen kvällsverksamheten En verksamhet som syftar till att under fria former underlätta och ge 

utrymme åt människors möten. Ett sätt att definiera öppen verksamhet är ”en fritidsform dit man kan 

gå och inom vida ramar fritt välja att möta vänner, samtala eller syssla med fritidsaktiviteter, till 

exempel spontanidrott och olika estetiska uttrycksformer” 

Fritidsgården har aktiviteter för funktionshindrade personer alla vardagkvällar under skolans läsår.  

 
Unga lagöverträdare 15-18 år. Tillsammans med samordnaren för ungdomstjänsten tillhandahålla 

möjlighet för oavlönat arbete, till unga som har tilldömts ungdomstjänst som påföljd av tingsrätten. 

Allt enligt kända Tyresömodellen. 

 
Verksamhet som i dagsläget inte kan övertas av utvecklingsförvaltningen på grund av 

gällande avtal  med annan huvudman 

Intäkter från olika avtal där BoU är ena part ca 2 608 000 kronor  

 

Korttidstillsyn är till för ungdomar som omfattas av lagen om särskilt stöd för vissa                

funktionshindrade (LSS): Verksamheten genomförs på uppdrag från 

Handikappomsorgen. Handläggare från omsorgen utreder vilka av de sökande ungdomar som 

innefattas av tillsyn enligt LSS.  För närvarande har 19 ungdomar korttidstillsyn på fritidsgården. Efter 

skoldagen samt hel dag under lov och studiedagar. Ungdomarna är i åldern 13 till 21år. Avtal mellan 

Barn o Utbildning och Socialförvaltningen styr denna verksamet där BoU är utförare av 

verksamheten. 

 



Dagligverksamhet i avtal med avdelningen, verksamheter för personer med 

funktionsnedsättning.  Syftet är att erbjuda meningsfulla arbetsuppgifter, bidra till den personliga 

utvecklingen och främja delaktighet i samhället för person i yrkesverksam ålder 

 

Problem som uppstår vid övergång till ny förvaltning  

 Fritidsgårdens verksamheter skulle få två chefer (fritidsgårdschef och rektor) tjänsterna 

skulle innehålla olika mål o uppdrag under olika nämnder. Vem blir chef över ledarna och 

verksamheten? Hur blir delegationsordningen? Vem ansvarar för arbetsmiljön i 

organisationen? Den anslagsfinansierade verksamhet som kommer att övergå till 

utvecklingsförvaltningen motsvarar i dag 39 procent av gårdens totala verksamhet. 

Kvar under BoU ansvar blir 61 procent av verksamheten.  

 Tyresö kommun har idag landets bästa fritidsgårdsverksamhet för funktionshindrade 

besökare. Även kostnadseffektivt, på grund hur verksamheterna är organiserad, med en 

huvudman som ger samordningsvinster. Detta gäller även kommunens övriga 

gårdsverksamhet för tonåringar. Att förändra utan ide om utveckling av verksamheten vore 

ett olyckligt beslut. Erfarenhet från arbete i sådan organisation finns sedan tidigare. Vilket 

ledde till svårigheter att utveckla fritidsgårdens verksamhet, när fler nämnder blir 

inblandade i ”vad och hur”.      
 

Kostnader som ökar för kultur o fritidsavdelningen eller alternativt medför minskad 

verksamhet för gårdens besökare   

 Ökad kostnad för kultur fitidsnämnden. 50 procent av dagens cheflönekostnad ersätts 

genom avtalen mellan BoU och Socialförvaltningen. 85 procent av fyra fritidsledartjänster. 

Lönekostnaden finansieras idag genom samma avtal mellan BoU och Socialförvaltningen. 

Endast 15 procent av varje fritidsledartjänst samt 50 procent av chefstjänsten är 

anslagsfinansierat, samt timledarresurs motsvarande 20tim i veckan. 

 Finansiering av insatser från vaktmästare och städpersonal samt måltidspersonal som 

fritidsgården behöver i verksamheten. En kostnad som Bergfotens skola (BoU) har idag. 

Detta är möjligt genom att fritidsledarna bidrar i Bergfotens skolverksamhet med sin 

yrkeskunskap (rastverksamhet, simundervisning, elevsamtal, friluftsdagar, 

sexårsverksamhet)under skoltid.     

  

Vad som är bra i nuvarande organisation? 

 Helhetssynen. Samlad insats under en ansvarig nämnd. Gemensamma insatser som främjar 

besökarnas utveckling o trygghet.  

 Att arbeta i en lärande organisation. Lärande organisation handlar om hur lärare och 

ledare tillsammans organiserar sina tillgångar och kompetenser på bästa sätt för att 

hantera sitt uppdrag tillsammans. Det handlar om att lära av de erfarenheter man gör och 

vidareutveckla verksamheten i ett ständigt pågående förbättringsarbete. Skol o fritidsgårdens 

utgångspunkt är i vardagens händelser och dilemman som barn, ungdomar, pedagoger och 

skolledare står inför, tillsammans, i skolan och fritidsgården. 


